PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PERÍODO 2020.2
RESULTADO EDITAL 02/2020

O Diretor Presidente da Sociedade de Ensino Superior de Serra Talhada - SESST,

no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para

professores da Faculdade Integrada do Sertão - FIS.

1. RESULTADO

DISCIPLINA Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO
Sistema de

Abastecimento de
Água e Estratégia

de Sobrevivência a
Seca

AGUA04 1º colocado

AGUA05 2º colocado

Tecnologia da
Construção

CON001 1º colocado

CON003 2º colocado

Para as disciplinas Arquitetura e Urbanismo (30h) e Desenho Técnico (30h) houve a

decisão de cancelar essa vaga no edital.

2. CONTRATAÇÃO

O candidato aprovado deverá comparecer, dentro do prazo informado pela instituição,

ao departamento de Recursos Humanos da Faculdade de Integração do Sertão - FIS

com toda a documentação exigida para sua contratação, sob pena de desclassificação

pelo não cumprimento da entrega de algum dos documentos exigidos. Outras

disposições não constantes deste edital serão deliberadas pela instituição.

Serra Talhada - PE, 05 de agosto de 2020.

Luís Pereira de Melo Júnior - Diretor Presidente